АДМИНИСТРАЦИЯ

       Новоникольского сельского поселения                                                        Ельниковского муниципального района  Республики Мордовия

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.03. 2013  г                                                                                               № 11
с.Новоникольское

Об определении перечня должностных

лиц, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях

                  В соответствии с Законом Республики Мордовия  от 28 декабря 2011 г. №90-З  «О республиканском бюджете Республики Мордовия на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов», статьей 15.1 Закона Республики Мордовия от 17 октября 2002 года № 45-З «Об административных комиссиях в Республике Мордовия», ст. 15 Закона Республики Мордовия от 12 июля 2002 г. № 25-З «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия», Приказом Государственного комитета Республики Мордовия по делам юстиции от 09.01.2013 г. №2 «Об утверждении поквартального распределения финансовых средств Республиканского фонда компенсаций на выплату субвенций бюджетам муниципальных районов и городского округа Саранск в  2013 году»,  Приказом Государственного комитета Республики Мордовия по делам юстиции от 09.01.2013 г. №2 «Об утверждении форм ежеквартальных отчетов об использовании предоставленных финансовых средств и материальных ресурсов на осуществление переданных государственных полномочий в области законодательства об административных правонарушениях и по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защите их прав и законных интересов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

                1. Определить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях:
          по ст. 10-4, по ст. 12-1, по ст.13 Закона Республики Мордовия «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия»

в следующем составе:

  - Самылина Любовь Викторовна – Глава Новоникольского сельского поселения;

  - Агеева Антонина Ивановна –  специалист 1 категории администрации Новоникольского сельского поселения;

Глава Новоникольского сельского поселения
Ельниковского муниципального района                                                   Л.В. Самылина

Ознакомлена                                                                А.И. Агеева
                                            Приложение 5
к методическим рекомендациям по исполнению администрациями муниципальных районов, городского округа Саранск Республики Мордовия государственных полномочий в области законодательства об административных правонарушениях

ПРОТОКОЛ № __________

об административном правонарушении

«____» _____________ 20__ г.                                                              _______________________

                                                                                                                       (место составления)

1.  Мною,__________________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество)

_________составлен настоящий протокол об административном правонарушении, совершенном __________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. физического лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении)
Сведения о физическом лице, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении

Фамилия, имя, отчество______________________________________________________________

Год, число и месяц рождения _________________________________________________________

Место рождения____________________________________________________________________

Семейное положение __________________________, на иждивении _________________ человек
Адрес места жительства_____________________________________________________________

Место работы, должность____________________________________________________________
Размер заработной платы (или дохода)____________________________________рублей в месяц
Документ, удостоверяющий личность__________________________________________________

                                                                                        (наименование документа, серия, номер, кем и когда выдан)

__________________________________________________________________________________

Повторное совершение однородного административного правонарушения, с учетом срока, предусмотренного ст. 4.6 КоАП РФ_______________________________________________________

                                                                                     (указать дату привлечения к административной

__________________________________________________________________________________

ответственности и номер постановления комиссии)
Сведения о потерпевшем и свидетеле по делу об административном правонарушении:
потерпевший______________________________________________________________________

                                                 (Ф.И.О., место работы, адрес места жительства, наименование документа,

__________________________________________________________________________________

удостоверяющего личность, серия, номер, кем и когда выдан)
свидетель_________________________________________________________________________

                                                (Ф.И.О., место работы, адрес места жительства, наименование документа,

__________________________________________________________________________________

удостоверяющего личность, серия, номер, кем и когда выдан)
УСТАНОВЛЕНО:

__________________________________________________________________________________

(дата, время, место и обстоятельства совершения административного правонарушения)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

т.е. совершил (а) административное правонарушение, предусмотренное_____________________

                                                                                                                                                       (часть и номер статьи)

Закона Республики Мордовия от 12 июля 2002 г. №25-З «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия».
Физическое лицо русским языком ____________________________________________________,

                                                                                             (указать владеет, не владееет)

в услугах переводчика______________________________________________________________.

                                                                                         (указать нуждается, не нуждается)

__________________________________________________________________________________
(ф.и.о., подпись лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении)
Положения ст.ст. 25.1, 30.1 КоАП РФ, о праве знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, обжаловать постановление по делу, а также иные процессуальные права, предусмотренные КоАП РФ и ст.51 Конституции РФ, согласно которой никто не обязан свидетельствовать против себя самого, своего супруга или близких родственников разъяснены и понятны.
__________________________________________________________________________________
(ф.и.о., подпись лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении)
ОБЪЯСНЕНИЯ НАРУШИТЕЛЯ:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                                                                        (ф.и.о., подпись, дата)

К протоколу прилагаются:___________________________________________________________.

                                                                           (перечень прилагаемых к протоколу документов)

Потерпевшему_______________________ разъяснены права, предусмотренные ст.25.2 КоАП РФ__________________________________.

                                      (подпись)
Свидетелю_______________________ разъяснены права, предусмотренные ст.25.6 КоАП РФ__________________________________.

                                      (подпись)
Подпись лица, составившего протокол: ___________________________________________.
С протоколом ознакомлен: _____________________________________________________.

                                         (ф.и.о., подпись правонарушителя)

Копию протокола получил: ____________________________________________________.

                                                (ф.и.о., подпись правонарушителя, потерпевшего)

Лицо, в отношении которого составлен протокол, уведомлено о месте и времени его рассмотрения_______________________________________________________________________________.

                      (указать время, дату и место рассмотрения дела об административном правонарушении)
                                                                                             __________________________________________

(подпись лица, в отношении которого составлен протокол)